

## گرمی داشت ۱۷ دی ماه سالگرد درگذشت جهان پهلوان تختی عضو شورای مرکزی جبهه ملی ایران

شادروان غلامرضا تختی در شکوفاترین دوران زندگی به گونه‌ای ابهام انگیز جان به جان آفرین تسلیم کرد و ملت ایران و جامعه ورزشی کشور را به سوگ نشاند. سخن درباره خصلت‌های پهلوانی آن بزرگمرد و توانایی‌های او در ورزش کهن ایران زمین، کشتی، یا یادآور نام بزرگ قهرمانانی چون پوریای ولی است، سخن گسترده می‌طلبد. کوتاه سخن ما در اینجا اشاره به این واقعیت است که تختی را قهرمانی او در کشتی به اعتبار و موقعیتی که امروز در جامعه ایران دارد نکشانید، بلکه حضور مؤثر او در صحنه مبارزه ملی و یاری‌هایش در جنبش‌های اجتماعی او را صاحب چنین جایگاهی کرده است.

تختی در زمانیکه شمار فراوانی از قهرمانان و ورزشکاران بر آن بودند تا نظر صاحبان قدرت را بسوی خویش جلب سازند، و یا اگر خیلی آزاده بودند چنان کنند که لااقل مورد بی‌لطفی دستگاه قرار نگیرند، با حضور مؤثرش در صحنه مبارزه ملی در کنار جبهه ملی ایران، که توانترین سازمان در برابر رژیم شاه بشمار می‌رفت، راهی را برگزید که تا سده‌ها نامش در تاریخ ایران زمین زنده و جاوید خواهد ماند. حضور صادقانه او در جبهه ملی سبب گردید تا در نخستین کنفرانس بزرگ این سازمان در سال ۱۳۴۱ به عضویت شورای مرکزی برگزیده شود. زنده یاد تختی با پرافتخار انداختن کاروان بزرگ گردآوری کمک‌های مردمی برای آسیب دیدگان زلزله دهشتناک بوئین زهرا، نشان داد که یار و یاور مردم ستم رسیده سرزمینش می‌باشد.

زنده یاد تختی در چهلمین روز درگذشت دکتر مصدق با جمعی از یاران در احمد آباد حضور یافت تا نسبت به رهبر بزرگ نهضت ملی و جبهه ملی ایران ادای احترام کند. او در کنار مزار زون زید و بر گور مصدق بوسه زد تا نشان دهد که پیرو راستین راه آن رهبر بر تقدیر است. صلابت و چهره مصمم او در آن مراسم چنان بود که به مأموران ساواک و دستگاه‌های امنیتی اجازه کوچکترین واکنشی را نداد. ما امید داریم که همه قهرمانان جوان کشور به راه و روش این پیشکسوت همیشه زنده رو کنند و پی‌جوی راه او باشند.

دست رد زدن قهرمان بزرگ جهان، رضایزه، به پیشنهاد ترکان که می‌خواستند ملیت ایرانی او را با پول بخرند، حکایت از آن دارد که منش قهرمانان نامداری چون پوریای ولی همچنان در ایران و در میان قهرمانان دلاوران آن‌ها پررنگ است.



### گوش‌ها قاجاق بوده‌اند نه آلوده

ماجراهای گوشه‌های اردانی آلوده که مدتها تمام اخبار داخلی را تحت الشعاع قرار داده بود، اگر چه هنوز از نظر قضائی به آن رسیدگی نشده است و مشخص نیست دهها هزار تن گوش‌ت، چگونه وارد کشور و توزیع شده، اما نوشته‌های پراکنده روزنامه‌ها حاکی است که گوش‌ها آنچنانکه در ابتدا اعلام شد آلوده نبوده، فقط مانند خیلی اجناس دیگر به زیور «قاجاق» آراسته بوده و یک قابلیت تجاری این جنجال را بر پا کرده است. گویا گمرک و پست‌های بازرسی که چمدان مسافران را برای یافتن چند کالای سوغانی زیر و رو می‌کنند، برای کانتینرهای ۲۰ تنی به تعداد ۱۰۰۰ یا ۲۰۰۰ دستگاه، چشم برای پنبایی ندارند و با جرات برای بیان وی‌دی گپی، بهر حال باید منتظر بیان ماجرای گوش‌های قاجاق (اصم از آلوده و غیرآلوده) بود. اگرچه از ابتدا نمی‌باید امید به اعلام‌های فرد یا افرادی خاص را داشت، همچنانکه در ماجرای ۱۰ تنی مسی که بصورت شمش طلا در حال قاجاق بود، از هیچ کس، جز مأموران انتظامی که محموله را کشف کرده بودند، نامی برده نشد.

**فرق حکومت اسلامی و حکومت غیر اسلامی**  
حجت‌الاسلام حسین صدیق خمینی در گفتگویی با روزنامه مشعری (۸/۱۰/۷۵) اظهارات قابل تعمق درباره حکومت اسلامی و اشکال آن ابراز کرده است که با توجه به تحولات قریب‌الوقوع منطقه می‌تواند بسیار جالب توجه تلقی گردد. ایشان می‌گوید: «امکان عقلی آن وجود دارد که ما در جامعه‌ای

اسلامی زندگی کنیم که ظواهرش، جرمی حفظ حکومت، (باین کلمات دقت شود) با ظواهر یک جامعه غیر اسلامی هیچ تفاوتی نداشته باشد» حجت‌الاسلام دعائی که این گفتگو را با سید حسن خمینی انجام داده است، می‌پرسد: «در این صورت چه تفاوتی بین نظام اسلامی و یک نظام لائیک مثل ترکیه باقی می‌ماند؟» پاسخ می‌شود: «فرق اینجا با ترکیه این می‌شود که مطابق قانون در رأس این کشور اسلام شناس است. (پایان نقل قول)»  
ظاهراً قدرت چنان فریبنده است که الگوی آمریکایی ترکیه را نیز می‌توان در صورت ضرورت پذیرفت.

**لباسهای زنان و عکاسان انگیز**  
در ماههای اول پس از انقلاب عکسهای متعددی انتشار می‌یافت که بعضی از شخصیت‌های آن روز را با لباس زنان و شماره‌های روی سینه نشان می‌داد، که این سند افشاگر بشمار می‌رفت و در پوسته‌های انتخاباتی کاربردی مؤثر داشت. چند سال بعد عکاسان (در حالیکه هنوز کامپیوتر کاربردی جدی در عکاسی نیافته بود) برای گرفتن عکس با ریش و اضافه کردن ریش به عکس‌های متقاضیان بعضی مشاغل راهمایی ابتکاری یافتند. امروز که قوه قضائیه اصرار دارد برای نشان دادن قدرت فائده خود کسانیا مانند عباس عبدی، نپوزور گراپتیپه و قاضیان را با لباس زنان به دادگاه بیاورد، به نیت عکاسان آینده‌نگری کنند و بدن‌هایی با اندازه‌های مختلف را با لباس زنان در آفرینش خود نگه دارند تا بتوانند در آینده با موبایل‌های سر سبزتر و پیشرفته‌تر روی آنها، عکسهای افتخارآمیز و تیره‌کننده برای آنها بنشانند!

### تشکیل جلسه شورای مرکزی جبهه ملی ایران

جلسه ماهانه شورای مرکزی جبهه ملی ایران در روز پنجشنبه ۲۸ آذر ماه ساعت ۵ بعدازظهر به ریاست آقای ادیب برومند تشکیل گردید و پیرامون تحلیل مسائل سیاسی و تشکیلات جبهه ملی ایران گفت‌وگو به عمل آمد.

نشریه داخلی

پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com